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częsc Madrytu lezy w gruzach— 

Hilkasef bomb spadło na Sanlander. 

NA ULICACH WIEDNIA* 

TALAVERA, 29.11 — Agencja Havasa 
donosi, że kolumna „Falangi Hiszpańskiej" 
działająca na granicy prowincyj Toledo i 
Ciudad Real, dokonała wypadu do szeregu 
Sąsiednich wiosek, rozpraszając znajdują­
cych się tam milicjantów. Oddziały po­
wstańcze maszerujące z Talavera, zajęty 
wioskę Naval Morał. Wioska ła znajduje 
się o 40 km. na południo-zachód od Ta-

|. j tvera. Stamtąd właśnie przed paroma 
dniami rozpoczął się atak oddziałów rządo 
yych w kierunku Jalayera. 

KOMUNIKAT RZĄDU CABALLERO. 
MADRYT, 29.11 — Jak donoszą z Gi 

Jon, rankiem dnia 27 bm. wojska rządowe 
podjęły gwałtowną ofensywę na rozmai 
tych odcinkach frontu Asturi i . Oddziały 
rządowe po silnym bombardowaniu przez 
artylerie i lotników zajęły wioskę Yaldupo. 

DYWERSJA NA TYŁACH POWSTAŃ 
CÓW. 4 « - * > .„ 

** PARYŻ, 29.11 — Agencja Havasa do­
nosi z Madrytu, że po 22-ch dniach oblę­
żenia Madrytu, można, jak się zdaje, stwier 
dzić, że taktyka zastosowana przez pow­
stańców celem złamania oporu milicjantów 
nie wydała rezultatów. Jak wiadomo, tak­
tyka ta polegała na posuwaniu się klinem 
naprzód celem przerwania frontu, bez 
zwracania uwagi na ochronę tyłów. Otóż, 
jak dotąd, ofensywa zawiodła, a obecnie 
siły rządowe są należycie zorganizowane i 
rozporządzają dostateczną ilością materia-

JJw wojennego. Tymczasem niedostateczna 
•Marona tyłów wojsk powstańczych umo­
ż l iw i ła wojskom rządowym podjęcia akcji, 
zagrażającej miastu Talavera. W, istocie 
bowiem, oddziały rządowe pod dowódz­

twem mjr. Urribarri i Castro, wyruszywszy 
od sUony Aranjuez dotarły, w okolice Ta -
lavera. , > • * • 1 i • *> k rfis* 

POJEDYNEK ARTYLERYJSKI. WP 

* ,TALAVERA, 2 9 . l t — Korespondent 
Havasa podaje, że w dniu wczorajszym, 
jak codziennie, trwał w Madrycie pojedy­
nek artyleryjski, zwłaszcza w północno-
wschodniej części miasta uniwersyteckiego 
oraz na południu w okolicy mostu Toledo. 
Pojedynek ten zakończył się z nastaniem 
nocy. W późnych godzinach popołudnio­
wych kolumny powstańcze dokonały ope-
racyj wywiadowczych. 

TRAFIONE STATKI . 
SEVILLA, 29.11 — Rozgłośnia tutejsza 

podała następujący komunikat: Lotnicy po 
wstańców bombardowali port w Mala­
dze, trafiając w statki, przy, czym na 2-ch 
nastąpiły wybuchy. Bombardowano rów­
nież port Alicante, skąd statki schroniły 
się do Santa Pola. Lotnicy rzucili na m. 

Santander kilkaset bomb, wyrządzając po­
ważne szkody. 

ALARMUJĄCA WIADOMOŚĆ. 
PARYŻ, 29.11 — Havas donosi z Lon­

dynu: angielska delegacja parlamentarna 
przeprowadzająca ankietę w Hiszpanii, za 
mieściła w prasie wezwanie, w którym 
zwraca uwagę opinii publicznej na rozpo-
czliwą sytuację ludności cywilnej w Mądry 
cie, narażonej na bombardowanie i ataki 
lotnicze. Ewakuacja, zorganizowana przez 
rząd hiszpański jest niewystarczająca. 

Delegacja w swym wezwaniu podkre­
śla, iż więcej niż czwarta część miasta ule 
gła zniszczeniu i jest niezamieszkana. O-
fiary wśród ludności cywilnej są b. licz­
ne. Głód już daje się odczuwać. Epidemie 
są nieuniknione. 

Zdaniem delegacji koniecznym jest za­
jęcie się ewakuacją kobiet i dzieci, nie 
biorących udziału w walce, by złagodzić 
niesłychane okropności, których' można u-
ntknąć. 

OKRĘTY SOWIECKIE POD BANDERĄ 
ANGIELSKĄ. 

RZYM, 29.1,1 — „Giornale, d*ltalla" p i ­
sze, że Inicjatywa ministra 'del Vayo po­
wzięta była niewątpliwie w porozumieniu 
z rządem sowieckim. Projekt odwołania się 

do Genewy ma przede wszystkim na* celu 
znalezienie nowego.alibi dla Sowietów, 
podsycających coraz silniej wojnę domo­
wą w Hiszpanii. W rzeczywistości zauwa­
ża „Giornale d' l tal ia" — należałoby w 
Genewie oskarżyć rząd Caballero i rząd 
sowiecki. 

Manewr del Vayo ma na celu zasłonić 
akcję sowiecką, prowadzoną z Morza Czar 
nego poprzez cieśninę dardaneiską ku pół 
wyspowi Iberyjskiemu. Zwracamy — p i ­
sze „Giornale d'I tal ia" — uwagę Angl i i , 
która pragnie zachować całkowitą neutral­
ność swej bandery, że okręty sowieckie z 
ładunkiem wojennym, przeznaczonym'dla 
hiszpańskiego obozu czerwonego, często­
kroć używają bandery brytyjskiej, aby u-
kryć kontrabandę. Okręty te, spłynąwszy 
na Morze Śródziemne, posuwają się 
wzdłuż brzegów Francji i docierają do por 
tów hiszpańskich, znajdujących się w po­
siadaniu „czerwonych . J<ł„r 

GEN. 0'DUFFY W DRODZC DO FTUR-

" LONDYN, 'dnia 29 listopada. — Wczb 
raj .wieczorem s ta tk iem, ! Liverpoplu wyjej j 
'chało do Lizbony 80 Irlandczyków z gen. ' 
0'Duffy na czele, dla zaciągnięcia się na 
ochotników do armii gen. Franco, 

RZYM, 29 listopada. — Wczoraj o 
godzinie 10-tej rano odjechał z Rzymu 

do Wiednia regent Węgier, admirał Hor 
rthy z małżonką, żegnany na dworcu 
przez; parę królewską, małżonkę następcy 
tronu królewskiego, Mussoliniego, człon­
ków rządu włoskiego i najwyższych 
przedstawicieli państwa włoskiego. 

W WIEDNIU. 
WIEDEŃ, 29 listopada. — Na dzisiej 

szy przyjazd regenta Horthy'egq do Wied 

JOÔ  

nia miasto przybrało odświętny wygląd. 
Wszystkie ulice, którymi ma przejeżdżać 
Horthy, są przybrane flagami węgierski­
mi. 

Prasa omawia przybycie regenta Wę­
gier, jako wydarzenie o wielkim znaczer 
niu politycznym' i zaznacza, że aczkolwiek 
Austria nie może go przyjąć tak wystaw 
nie i z takim przepychem defilad wojsko 
wych, jak Włochy, to jednak uczucia Au 
strii dla Węgier są nie mniej szczere i 
przyjacielskie. 

Uroczyste posiedzenie P. A. L 
w sali obrad sejmu śląskiego. 

Wielki pożar w Kopenhadze 
mmm Jacht króla spłonął. 

KOPENHAGA, 29 listopada. — Dnia 
28 bm. wieczorem w południowej części 
portu kopenhaskiego wybuchł wielki po­
żar. O f i a r ą ognia PADŁO 70" ŻAGLOWCÓW .n 

m. in. jacht Króla „Rita 5". Spłonął też 
budynek studenckiego klubu wioślarskie­
go wraz z całym sprzętem sportowym. 

Silne wstrząsy podziemne 
w Łorlent. 

PARYŻ, 29. 11 — W Lorient o godz. 
6 min. 45 odczuto silne wstrząsy podzie­
mne, których, ośrodek znajdował się na PQ 

łudniowy-wschód od miasta Wstrząsom 
tym towarzyszyły podziemne głuche od­
głosy, które trwały kilka sekund. 

Dziś święto podchorążego 
w Warszawie . 

WARSZAWA 29. 11. — W dniu 29 l i 
stopada rb odbędzie się święto podchorą­
żego z tradycyjną zmianą warty w Belwe­
derze. O godz. 12 m. 50 przewidziane jest 
uroczyste powitanie Szkoły Podchorążych 
na rynku Starego Miasta oraz o godz. 18 
zapalenie Znicza w Łazienkach. 

KATOWICE, 29 listopada — Po raz 
'pierwszy od chwil i powstania, Polska A 
kademia Literatury zebrała się na uroczy­
stym posiedzeniu poza Warszawą. Posie­
dzenie to odbyło się wczoraj po południu 
w Katowicach w sali obrad sejmu śląskie 

Wielką salę sejmu zajęli przedstawi­
ciele władz z wojewodą śląskim dr. Gra 
żyńskim na czele, reprezentanci Instytutu 
śląskiego, szkolnictwa, sfer naukowych, 
artystycznych, literackich i teatralnych, po 
słowie do sejmu śląskiego; i t.d. Cialerię 
wypełniła tłumnie publiczność." Wśród. o-
becriych zwracała uwagę specjalnie przy­
była na tę uroczystość delegacja ludności 
polskiej ze śląska Opolskiego'. , 

O godzinie 17.15 prezes Sieroszewski 
otworzył 10-te uroczyste zebranie PAL 
poświęcone ziemi śląskiej, poczem woje­
woda dr. Grażyński,, wygłosił przemówię 
nie. 

W dalszej części zebrania odbyło się 
uroczyste wręczenie wawrzynów akadefnlć 
kich zasłużonym dla literatury i kultury pol 
OTTICJ NA OOOŁ»OM« 

do 

Samolot „Marschall von Biberstein 
uległ 

BERLIN, 29 listopada. — Samolot 
„Marschall von Bieberstein" obsługujący 
linię Londyn — Berlin uległ katastrofie 
przy lądowaniu w Hanowerze o godzinie 
18 m. 22. 

Z 15 pasażerów — 7 uległo lekkim o 
brażeniom tak, iż po opatrzeniu przez le 
karzą udali się w dalszą podróż. 

Samolot już po opuszczeniu go przez 
pasażerów i załogę spłonął. 

Bandyta strzelił do księdza. 
Zuchwało napad w Swaraediiu. 

POZNAŃ, 29 listopada. — Wczoraj 
wieczorem w Swarzędzu pod Poznaniem 
dokonano zuchwałego napadu na miejsco 

Projekt ustawy skarbowej na rok 1937-38 zapowiada 

przedłużenie poboru podatku specjalnego 
O DALSZE 3 MIESIĄCE. 

WARSZAWA, 29.11 — Rząd wniósł w 
dniu wczorajszym do sejmu projekt usta­
wy skarbowej na rok 1937-1938 wraz z 
załączonym do niej preliminarzem budże­
towym. Ustawa skarbowa upoważnia'mini­
stra skarbu do wydatkowania w roku bud 
żetowym 1937-38 kwoty zł. 2.293,429.6 
tys., w tym 2.245.542,0 tys. zł. tytułem wy 
datków zwyczajnych 40.364,3 tys. zł., ty-
tułtm wydatków nadzwyczajnych i 7.523,3 
tys. zł. tytułem dopłat do niektórych przed 
siębiorstw i zakładów państwowych. 

Na pokrycie tych wydatków służyć bę 
dą dochody w wysokości 2.293,747,7 tys. 
zł., W tym: dochody administracji w kwo­
cie 1.573.540,9 tys. zł. dochody z przed-

f 
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siębiorstw w kwocie zł. 88.806,8 tys. zł. i 
dochody z monopolów w kwocie 631,400,0 
tys. zł. Przewyżka preliminowanych docho 
dów nad projektowanymi wydatkami wy­
nosi 318 tys. zł. Preliminarz na rok 1937-
38 jest zatem całkowicie zrównoważony. 

W porównaniu z budżetem, obecnie 
wykonywanym, nowy ten preliminarz wyż­
szy jest po stronie wydatków i dochodów 
o 72 miliony zł., który to wzrost spowo­
dowany jest przede wszystkim konieczno­
ścią podwyższenia obsługi długów z lat ub. 
oraz pokrycia zobowiązań skarbu państwa, 
Wynikających z ukończonej akcji oddłu­
żenia rolnictwa. 

Nowy jest w projekcie ustawy skarbo­
wej przepis (art. 11), który upoważnia mi 
nistra skarbu do przedłużenia na cele rów 
nowagi budżetowej poboru specjalnego po­
datku od wynagrodzeń, wypłacanych z fun 
duszów publicznych. Podatek będzie mógł 
być pobierany od wynagrodzeń: a) wy­
płacanych w czasie od 1 stycznia 1938 r. 
do 31 marca 1938 r. bez względu na to 
za jaki czas wynagrodzenia "te przypadają, 
b) wypłacanych za czas od 1 stycznia 

1938 r. do 31 marca 1938 r., bez wzglę­
du na czas wypłaty. Jak wiadomo, poda­
tek ten został zasadniczo wprowadzony do 
końca 1937 r., wygasa więc na trzy mie­
siące przed końcem roku budżetowego. 
Ponieważ jednak zamknięcie tego źródła 
na kwartał przed końcem roku budżetowe 
go mogłoby utrudnić zrównoważenie preli­
minarza, projekt ustawy skarbowej prze­
widuje przedłużenie na okres 3-ch miesię 
cy poboru tego podatku, o ile będzie tego 
wymagała konieczność utrzymania równo­
wagi. 

wego proboszcza ks. Koźlika. 
Napastnik strzelił do księdza z nicwicl 

kiej odległości przy czym kula rewolwero 
wa przedziurawiła sutannę. Napastnik usi 
łował strzelać dalej ale zacięła mu się 
broń. 

Widząc, że na wszczęty alarm nadbie­
gają ludzie opryszek zbiegł. 

W kilka godzin później napastnika roz 
poznano na dworcu w Poznaniu, mimo że 
dla niepoznaki uczernił sobie twarz, 

'.indytę osadzono w areszcie. 

Prezes Sieroszewski, zwracając się 
wojewody Grażyńskiego oświadczył: 

Za zasługi, położone dla kultury po l ­
skiej, a tym samym dla dobra literatury 
minister WR. i OR. na wniosek PAL. od ­
znaczył cię, panie wojewodo, złotym wa ­
wrzynem akademickim, który ci mam w tej 
Chwili zaszczyt wręczyć. 

Akademicy i zebrani powstali z miejsc 
wojewoda Grażyński podszedł do prezesa 
sieroszewskiego, który wręczając mu od­
znaczenie, serdecznie go uściskał, poczem 
rozległy się długotrwałe niemilknące okla 
ID. 

Następnie, wśród oklasków i owacyj 
prezes Sieroszewski wręczył kolejno wa ­
wrzyny akademickie: znakomitej artystce 
dramatycznej p. Wandzie Siemaszkowej, 
dyrektorowi Banku Gospodarstwa Krajowe 
go w Katowicach, Stefanowi Jarnutowskie 
mu, górnikowi z Brzezin Śląskich Francisz 
kowi Rodzimskiemu, urzędnikowi magistra 
tu Aleksandrowi Świętochowskiemu, kie­
rownikowi muzycznemu Polskiego Radia w 
Katowicach Stefanowi Tymienieckiemu, 
górnikowi z Bytomia Łukaszowi Wall isowi 

wardowi Rybarzowi. 
Na zakończenie posiedzenia odbyło się 

obdarowanie 10 uczniów i uczenie szkół 
średnich na Śląsku celujących w języku i 
literaturze polskiej książkami pióra człon­
ków R.A.L. z autografami autorów. 

Wręczenie wawrzynów 
akademickich. 

pisarzom i wydawcom niemieckim. 
BERLIN, 29.11 — Wczoraj odbyło się 

w sajonach ambasady RR. w Berlinie wrę 
czenie trzem literatom niemieokim wawrzy 
nów Polskiej Akademii Literatury za pra­
ce pisarskie i wydawnicze związane z dzia 
łalnością Marszałka Józefa Piłsudskiego. 
Aktu wręczenia dokonał ambasador R. R. 
w obecności przedstawicieli Polskiej Aka­
demii Literatury pp. dr. mjr. Lipińskiego 
— prezesa Instytutu Marszałka Piłsudskie 
go i p. Kaczkowskiego — b. konsula gene 
ralnego R.P. w Holandii, dziękując odzna 
czonym w krótkim przemówieniu za ich 
prace w dziedzinie popularyzowania na 
terenie Rzeszy działalności Pierwszego Mar 
szałka Polski. Złoty wawrzyn akademicki 
otrzymali p. Wolfgang Mueller-Clem z 
Essen srebrny zaś wawrzyn otrzymali: dr. 
A. Loessner z Berlina i dr. Diederichs z 
Jeny. 

JED W A B I Ę I N I C I 
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ŻADAC WSZĘDZIE. 

Dziś uroczyste spuszczenie na wodę polskiego sfawiacza min 
PARYŻ, 29. U — W związku z zapo 

wiedzianym*na niedzielę uroczystym spu­
szczeniem na wodę w stoczni St. Nazaire 
polskiego okrętu wojennego, stawiacza 
min „Gryf" przybyj do Paryża szef kierów 
nictwa polskiej marynarki wojennej admi­
rał Świrski. Admirał Świrski złożył wizy­
tę ministrowi marynarki wojennej republi­

ki francuskiej p. Gasnier Duprac oraz sze­
fowi sztabu marynarki admirałowi Durant 
Viel, który z kolei rewizytował admirała 
Świrskiego. Admiraf Durant-Viel wydał 
na cześć gościa polskiggo śniadanie, w 
którym wziąj m. in. udział szef sztabu 
armii gen. Georges oraz szereg wyższych 
oficerów armii i marynarki francuskiej. 

bez wiedzy Kurii 
nie może być dokonywana. 

KRAKÓW, 29 listopada. — Na Wawe 
lu odbyło się posiedzenie Wojewódzkiej 
Komisji Konserwatorów w sprawie sprze 
dąży obrazów z kościoła św. Katarzyny. 

Głos zabrał Konserwator Kurii ks. dr. 
Pomian - Kruszyński, który oświadczył, 
iż Kuria uważa sprzedaż obrazów kościel 

nych za nieważną. 0 . 0 . Augustyn transak 
cji tej dokonali-bez wiedzy i zgody Kuri i 

metropolitalnej. Kuria zastrzega, że żad 
ne nowe transakcje ze sprzedażą zabyt­
ków kościelnych nie mogą być bez niej 
dokonywane. 

http://29.lt
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Studenci opuścili gmach 
iiowcgo domu akademidciego. 

WARSZAWA, 29, listopada. — Docho 
dzenie śledcze w sprawie blokady Uni­
wersytetu Józefa Piłsudskiego toczy lic 
dalej. Sędzia śledczy zarządził osadzenie 
w areszcie 6 studentów Uniwersytetu Jó 
zefa Piłsudskiego, jednego ze Szkoły Głó 
wnej Gospodarstwa Wiejskiego, sześciu 
z Innych uczelni, 2-ch ze Szkoły Techni 
cznej Wawelberga, 2-ch uczniów gimnaz­
j a lnych i 8 bezrobotnych. 

Między tymi ostatnimi znajduje się 10 

kaj, murarz i drukarz. Pod dozór policji 
oddano 22 studentów. Komisja śledcza do 
konała lustracji sal Uniwersytetu, 

KONIEC BLOKADY. 
POZNAŃ, 29 listopada — Wczoraj o 

godzinie 19-tej zakończyła się blokada 
nowego domu akademickiego przez stu­
dentów Uniwersytetu Poznańskiego. 

Studenci opuścili gmach w spokoju. 

Tafemnicza śmierć dwu lokajów 
w pałacu hr. Dalcroiio. mtm 

WARSZAWA, 29.11 _ W majątku hr. 
Dalcrozzo Michałowie pod Grójcem przed 
2 laty wydarzył się tajemniczy wypadek 
zastrzelenia lokaja Jana Gawinaż Gawina 
znaleziono z przestrzeloną głową w pałacu 
W roku bieżącym nowy lokaj hrabiego 

ty. Dochodzenie prowadzone w ciągu kilku 
miesięcy dało obecnie wyniki. Wczoraj are 
sztowany został jeden z domowników pa­
łacu. Nazwisko aresztowanego trzymane 
iest w tajemnicy. Władze śledcze zarządzi 
ły ekshumację zwłok zmarłych w tajemni-

Tragizm przejazdów kolejowych 
Zderzenie pociągu z a iitem. 

KOŁO, dnia 29 listopada. 
Na przejeździe kolejowym na szosie 

Koło — Kłodawa, pociąg kolejki wąsko­
torowej Nr. 5853 (towarowo - osobowy) 
zdążający z Koła do Dąbia, zderzył się 
z samochodem osobowym. P.Z. 46735, 
prowadzonym przez Wil l iego Winklera. 
Skutkiem zderzenia doznała obrażeń pasa 

zerka samochodu Eli Kindler, zamieszkała 
we wsi Swieroszowo, gm. Zabikowo, po 
wiatu poznańskiego. Pociąg zatrzymał się 
na chwilę, poczem ruszył w dalszą dro­
gę-

Stan rannej Eli Kindler nie budzi obaw 
Samochód uległ rozbiciu. 

C H R O Ń C I f c Z D R O W I E ! 

Z NAJI F P S Z Y C H NAJLEPSZEJ 

Koń kopnął chłopca. 
Kronika pogotowia ratunkowego i pożarów 

ŁÓDŹ, dnia 29 listopada. t mieszkały przy ulicy Stefana 36. Chłopiec . 
— Przy zbiegu ulic Brzezińskiej 1 W i uległ ogromnemu potłuczeniu Opatrzył go i 

dok kopnięty został przez konia 14-letni lekarz Pogotowia Miejskiego i przewiózł 
Czesław - Władysław Orliński, zamieszka do domu. 
ły przy ulicy Brzezińskiej 68. _ N a ulicy Tuszyńskiej pokąsany zo-

Chłopiec doznał rozbicia oka I ran tłu 8 t a ł p r z e z p s a i2-letni Stanisław Lubleś, 
czonych twarzy. Lekarz Pogotowia prze- zamieszkały przy ulicy Torowej 4. Pies za 

Dalcrozzo Antoni -Głuchowski został otru- czych okolicznościach lokajów. 

Posiedzenie Sejmu — 1 grudnia. 
Zarządzenie Prezydenta RzplUef. • • 

Zarządzenie Prezydenta Rzplitcj < 
otwarciu sesji zwyczajnej Senatu. 

Na podstawie art. 12 punkt C ustawy 
konstytucyjnej otwieram z dniem dzisiej­
szym sesję zwyczajną Senatu. , Ł 

Warszawa, dnia 28.11. 1936 r. *V 
Prezydent Rzeczypospolitej 

(—) 1. Mościcki. 
Prezes rady ministrów 

(—) F. Sławoj - Składkowskl 
WARSZAWA, 29.11. — Marszałek Sej 

mu Stanisław Car, zr/ołat posiedzenie Sej­
mu na dzień 1 grudnia, t . j . wtorek, na go­
dzinę 16-tą. 

P. marszałek Senatu Aleksander Pry-
stor wyznaczył plenarne posiedzenie Se­
natu na czwartek 3 grudnia na godzinę U . 

Porządek dzienny posiedzenia Senatu 
'• przewiduje wybór komisyj i sądu marsza!-
| kowsklego. ,, , .mmmu 

WARSZAWA, 29.11. — Zarządzeniem 
Pana Prezydenta Rzplitej otwarte zostały 
z dniem 28 b.m. sesje zwyczajne Sejmu 
i Senatu. 

Wczoraj w godzinach popołudniowych 
dyrektor biura prawnego prezydium rady Ministrów p. Władysław Paczkowski do­
ręczył zarządzenia Pana Prezydenta Rzpli­
tej o otwarciu sesji pp. marszałkom Sej­
mu i Senatu. Zarządzenia te brzmią: 

Zarządzenie Prezydenta Rzplitej o 
otwarciu sesji zwyczajnej Sejmu. — 

Na podstawie art. 12 punkt C ustawy 
konstytucyjnej otwieram z dniem dzisiej­
szym sesję zwyczajną Sejmu. ( 

Warszawa, dnia 28.11. 1936 r. ł # 
Prezydent Rzeczypospolitej 

(—) I. Mościcki. 
Prezes rady ministrów 

,• (—) P. Sławoj - Składkowskl. 

2700 robotników sezonowych 
TLBBB zostało bez pracy. 

ŁÓDŹ, dnia 29 listopada W dniu 
wczorajszym przerwane zostały roboty se 
zonowe, prowadzone przez Zarząd Miejski 

W związku z tym zwolnieni zostali z 
• pracy robotnicy w liczbie ponad 2700. 

Wszyscy Oni otrzymywać będą w sezonie 
martwym zasiłek, do którego uzyskali peł 
ne uprawnienie, 

W odniesieniu do poszczególnych Wy 
działów Zarządu Miejskiego redukcje ro­
botników sezonowych liczbowo przedsta­
wiają się następująco: 

W Wydziale Plantacyj Miejskich zwol 
r ono z pracy 600 robotników, 70 zaś za 
trzymano na kontraktach, jako dozorców 
i personel pomocniczy, do wykonywania 
różnych prac; 

w Oddziale Drogowym zredukowano 
070, pozostawiono zaś 110, przy czym 
70 z tej liczby otrzymało stałe zatrudnie­
nia, a 40 pracować'będzie w ciągu 4-ch ty 
godni, aż do czasu uzyskania uprawnie­
nia do pobierania zasiłku. 

w Wydziale Kanalizacji i Wodocią­
gów zwolniono 1500 robotników sezono­
wych, pozostawiając nadal przy pracy 
ponad 800. Ci zwalniani będą stopniowo 
grupami, w miarę uzyskiwania praw do 
casiłku. Hft)it#l#-»-

Jak widać i powyższego ani jeden ze 
zwolnionych nie będzie pozbawiony zasił 
ku. 

wiózł nieszczęśliwego do szpitala w Ra 
dogoszczu. 

— Władysław Florczak, malarz poko 
jowy, zamieszkały przy uMcy Pięknej 22, 
malował mieszkanie przy ulicy Traugutta 
4. Podczas pracy napalił w p w u kok­
sem dla szybszego osuszenia pomalowa 
nych ścian, wskutek czego uległ silnemu 
zaczadzeniu 1 stracił przytomność 

Zaalarmowana Pogotowie Miejskie, 
kiórego karetka przewiozła Florczaka do 
domu. Życiu jego nie zagraża nlebezpie 
czeństwo. 

— Dozorca f irmy Juliusz Miller przy 
ulicy Piotrkowskiej 42, Nuchem Najdat, 
stwierdził, że nieznani sprawcy oderwali 
kłódkę przy składzie towaru tejże firmy 
w zamiarze dokonania kradzieży 

Złodzieje zostali spłoszeni i uciekli. 
Dochodzenie prowadzi policja. 
— Wald Muszek, przybyły z Toma 

szowa Maz. z towarem, zameldował po 
licj i , że skradzionu mu sztukę towaru pod 
czas postoju wozu przy ulicy Piłsudskie* 
go obok domu nr. 63. Wartość skradzione 
go towaru sięga paruset złotych. 

Policja wdrożyła dochodzenie. 
— Na ulicy. Zgierskiej dostał się pod 

wóz 17-lctni Konstanty Biedrokowski, za 

dał chłopcu "rany szarpane rąk i podudzia 
Pomocy lekarskiej udzieliło Pogotowie 
Miejskie. 

-— Wczoraj w godzinach wieczoro­
wych powstał pożar w fabryczce waty, na 
leżącej do Chai Klapperzak i mieszczącej 
się w domu parterowym przy ulicy Solnej 
11. 

Wskutek krótkiego spięcia zapaliła się 
wata na maszynie t. zw. draparce. 

Do pożaru pośpieszyły I I II oddziały 
Straży Pożarnej, gasząc ogień w przędą 
gu kilkunastu minut. 

Straty spowodowane pożarem nie 
wielkie. Wypadków z ludźmi nie było. j 

ZDARZENIA I WYPADKI 
— Ministerstwo Rolnictwa i Reform 

Rolnych prostuje nieprawdziwe wiadomoś­
ci o zmianach, które miały rzekomo nastą 
pić w przepisach wykonawczych ustawy o 
uboju rytualnym. Wszelkie przepisy usta­
wy oraz postanowienia wykonawcze wcho­
dzą w życie dnia 1 stycznia 1937 r. w 
bizmieniu ogłoszonym w Dz. U. R. P. Nr. 
29. 

— Wczoraj minister spraw zagranicz­
nych Rumunii Antonescu-przyjął w swoich 
apartamentach w Hotelu Europejskim 
przedstawicieli prasy polskiej I zagranicz­
nej wobec których wyraził swoją radość i 
wdzięczność wobec rządu i narodu polskie 
go za gorące i uprzejme przyjęcie jakie 
mu zgotowano. Min. Antonescu stwierdził 
z zadowoleniem, że podczas jego wizyty W 
Warszawie dokonane zostały dwa akty: 
wymiana dokumentów ratyfikacyjnych kort 
cówego protokółu o dellmitacji granicy pol 
sko-rumuńskiej. Konwencje o ochronie ł 
utrzymaniu znaków granicznych oraz kon­
wencje dotyczące współpracy Intelektual­
nej, w związku z wizytą ministra Antone 
scu został ogłoszony komunikat urzędo­
wy, który podaje, iż obydwaj ministrowie 
stwierdzili, całkowitą zgodność poglądów 
swych rządów. Przewidziana została b l i ­
ska wizyta w Warszawie rumuńskiego ml 
nlstra oświaty, szefa sztabu armii rumuń­
skiej oraz wizyta gubernatora rumuńskiego 
banku narodowego. Min. Antonescu odje­
chał do Bukaresztu wczoraj o godz. 15.40. 

— Wczoraj przybył do Warszawy z 
rewizytą Antol Nemeth, dyrektor Teatru 
Narodowego w Budapeszcie. 

L E C Z N I C A C H O R Ó B 

O C Z U 
Dra. 
med. 

ze stałeml łóżkami 

GYULI KRAUSZA 
Piotrkowska 86, ii p. le i . 204-74 
godziny przyjęć od 12—2 i od 5—7 p.p. 
Naświetlania. Operacje plastyczne. 

O d e z w a d o ł o d z i a n 
u związku z akcją pomocyf zimowe). 

ŁÓDŹ, dnia 29 listopada, — Wczoraj 
lbyło się posiedzenie Komisii Wykona-
czej Miejskiego Komitetu Niesienia Po-
>cy Najbiedniejszym. Obradom przewód 
czył vice - prezydent Pączek w obecno 
:i naczelnika dr. Wrony, starosty grodz­
kiego d-ra Mostowskiego, pika. Fogla i 
•.czelnika Wisławskiego. 
Na posiedzeniu omówiono szereg spraw 
rżących, związanych z prowadzoną ak-

pomocy najbiedniejszym oraz ustalo­

no I zatwierdzono tekst odezwy do miesz 
kańców Łodzi, w której między innymi 
zawarte są normy świadczeń na rzecz Ko 
mitetu. 

Odezwa powyższa, rozpoczynająca się 
od słowa „Łodzianie", ukaże się w dniu 
dzisiejszym na murach naszego miasta. 

ZYCIE PABIANIC. 
OŻYWIONA DZIAŁALNOŚĆ „ORLĘCIA". 

Zjednoczenie Polskiej Młodzieży Pracu­
jącej „Or lę" na terenie m. Pabianic, oży 
wi ło ostatnie znacznie swoją działalność 
Sekcja kobieca pod fachowym kierowni 
ctwein pp. A. Jasińskiej i W. Podsiadło-
wic2ówny, w każdą środę odbywa swo 
je zebrania, na których obok robót kobie 
cych z zakresu krawiecczyzny 1 haftu, po 
ruszane są najróżnorodniejsze tematy po 

trzebne i mogące zainteresować członki 
nie „Orlęcia". 

W tych dniach rozpoczęto pracę w Se 
kcji oświatowej przy czym na pierwszym 
wieczorze dysusyjnym p. S. Wypych omó 
wi ł temat „Obecnego położenia miodzie 
ży" . natomiast w najbliższy czwartek t.j 
dnia 3 grudnia br. p. kier. J. Józefiak wy 
głosi referat p.t. „Wieczór Listopadowy". 

Sekcja towarzyska w sobotę dnia 28 
bm. w sali własnej urządza „Herbatkę" 
dla członków, które cieszą się wielką frek 
wencją, ze względu na stosunkowo dużą 
ilość urozmaiceń, a 2właszcza humoru ce 
chującego „Or laków". 

Jednocześnie powołano do życia nowe 
sekcje: dramatyczną pod kier. T . Wyrwy 
urządzającą w dniu 20 grudnia br. w sa 
li Kina Miejskiego „Poranek artystyczny" 
oraz sportową z kierownikiem 
skini na czele. 

- Czwarto z rzędu kuchnia 
rozpoczęła już wydawanie obiadów. H ŁÓDŹ, dnia 29 listopada 

Wczoraj o godzinie 12 w południe w 
lokalu Towarzystwa „Przyszłość" przy ul. 
Młynarskiej 32, nastąpiło uroczyste otwar­
cie i uruchomienie kuchni bezpłatnej dla 
bezrobotnych, zamieszkałych na terenie 

II i III dzielnicy. 
Nowo otwarta kuchnia począwszy od 

dnia wczorajszego zaopatruje w ciepłą 
strawę bezrobotną ludność północnej, dziel 
nicy naszego miasta, tej właśnie dzielnicy, 
która jest równocześnie i najludniejszą i 
najbardziej dotkniętą klęską bezrobocia. 

Uroczystość zainaugurował starosta 
grodzki p. dr. Mostowski przemówieniem, 
na które odpowiedział wice - prezydent 
miasta p. Pączek, zapewniając, iż Zarząd 
Miejski roztoczy opiekę nad tą placówką 
społeczną. 

Przemówił również ksiądz z miejscowej 
parafii, który dokonał poświęcenia nowej 
kuchni. 

W uroczystości uczestniczyli ponad to 

pp. płk, Vogel 1 naczelnik Wisławski. 
Po zakończeniu części oficjalnej uro­

czystości przystąpiono do wydawania obia 
dów, które otrzymało 1,500 osób, za kilka 
dni ilość wydawanych porcji Wzrośnie de 
3,000 i utrzyma się w tej wysokości przel 
cały czas funkcjowania kuchni. 

POGODA 
w d n i u dzisiejszy sn. 

ŁÓDŹ, dnia 29 listopada. — Przewi­
dywany przebieg pogody do wieczora 
dnia dzisiejszego: w dalS7 *'*<ni po­
chmurno, mglisto I miejsc ny o-
pad. Temperatura bez wic. .mian. 

Słabe wiatry miejscowe. 

' NA RATY ubrania, palta, kożuszki krótk i * 
i długie, lisy poleca „Konfekcja Ludowa", 
Plac Wolności 7 w bramie, na prawo. 

TRWAŁA ondulacja. Komplet z myciem 
strzyżeniem i ułożeniem za 5 zł., z gwa 
rancją. Zakład fryzjerski, Targowa 38. 

M i l i o n d o l a r ó w 
za zemanie narzeczeńsfwa. 

I CHROMOWANIE, niklowanie, srebrzenie, 
Krzesiń- | złocenie, powlekanie miedzią, wykonuje 

pierwszorzędna firma Famak, wlaść. E. i 
E. Kiimmer, Łódź, Wigury 7 (Pusta) Tel 
150-72. 

PRZYSTOJNA panienka z dobrego domu, 
absolwentka Szkoły Handlowej, szuka po­
sady do dzieci, lub do towarzystwa starszej 
pani. Zna ręczne robótki, stenografię, pisa? 
nic na maszynach, korespondencję i księ­
gowość. Oferty do „Echa" sub „85 " . 

Tflko zł. 2,50 gr. 
m i e s i ę c z n i e 

kosztuje abonament „ECHA" 
2 odnoszeniem do domu 
Prenumeratę namawiać można od każdego 

dnia miesiąca. 
/dres: '/wirki 2 (Karola) tel. 18?-48 
Piotrkowska 11 „ 102-29 

ftij 4dStofS8 # admlotatraejt 2«rlrk< 1 
(Karola) lab f ibtrkówrka 11 prenumerat! 

wynoai tytko 2 al. ID gr 

i GRZYMAŁÓW, 29. 11 — W tych 
dniach miasteczko Grzymałów w Małópol 
;C6 Wschodniej poruszone zostało wiado­
mością o milionowym spadku na rzecz 
70-letniej obywatelki polskiej Gustawy 

iHagenberg. 

Staruszka przed 50-laty była zaręczo-
1A z 'kupcem chicagowskim, Józefem Dom 
>«rn. Celem zawarcia małżeństwa Hagen-
o i fg udała się wraz z rodzicami do Chica­
go, gdzie w porozumieniu z narzeczonym 
istalóno dzień ślubu. Jakież jednak było 
jzczafowanie panny młodej, rodziców i 
•ości weselnych,'kiedy pan młody, namy-
llwszy się widocznie w ostatniej chwil i , 
i i i przyszedł do kościoła i 

znikł, jak kamfora. 
Od tej chwili przez 50 lat Hagenberg 

-lic nie słyszała o narzeczonym. 

Wreszcie jednak otrzymała w łych 
dniach zawiadomienie od pełnomocnika 
Domba, który zakomunikował jej, że narze 
czony zmarł i zapisał jej w testamencie 
milion dolarów, pragn4c w tert sposób wy 
nagrodzić jej 

wyrządzoną krzywdę. 
Hagćnberg przyjęła spadek a w rozmo 

wie ż dziennikarzami oświadczyła, że cały 
stosunek jej z narzeczonym ograniczył się 
wyłącznie dó jednego pocałunku. Tajemni 
Cc nagiego zerwania z narzeczoną zmar­
ły zabrał ti^Sóbą do grobu. 

PRYWATNE żeńskie Kursy Kroju szycia 
Modelowania i Robót Ręcznych Marii Pu-
towej w Łodzi, Piotrkowska 103, parter 
Przyjmuje zapisy codziennie na trzymie­
sięczne kursy pod nowem kierownictwem 

Komplety ranne i wieczorowe. Opła> 
ty niskie. 

MLECZARNIA do 
nicka 38. 

sprzedania ul. Pabia-

T a o c a a n - Ł ó ż k o . 
Otomany, Leżanki, Krzesła 1 t. p. 

pó niskich cenach I dogodnych warunkach 
poleca Zakład Taplccrskl 

JAN WIATROWSKI, Wólczańska 78 
przv ul. Zamenhoffa). 

Przyjmuje wszelkie roboty taplcerskie. 

Kie zaznaj) 
w zimie głodu 
bezrobotni, 

ieśłi każdy złoży ofiarę 
na Pomoc Zimową. 

VQXRADIO do sieci z ') lampami s t 125 
4 lampami żł. 180. Sprzedaż również na 

raty od zł. 3 tygodniu*.). Piotrkowska TA 
w podwórzu. 

ZA ©OfOWKi; 1 na RATY 
ubrania, palta męskie i damskie t towarów 

bielskich i tomaszowskich poleca 
Magazyn konfekcyjny. 

D. JOSKOW1CZ, Nowomlejska 8 w bramie 
Pizyjmuje się wszelkie obstalunki 

Ceny konkurencyjne. 

5 ZŁ. trwała Ondulacja z gwarancją apara­
tem parowym lub elektrycznym, wykonu­
je zakład fryzjerski, Główna 33. 

SKLLP spożywczy do sprzedania ul. 
giewnlcka 48, 

O T O M A N Ę garderobę, tapczan, leżankę, 
krzesła, i tó ł , biurko, stoliki radiowe tamo 
i na dogodnych warunkach. Kilińskiego 
160, Przoidzitcki. * 

JAN TŁOKIŃSKi żarn. ul. Targowa 15 za­
gubił legitymację zapomogową. Fund., Bez 
rob. w ŁGdzi, 

Czy jesteś członkiem 

Ł . O . P.P.? 



A więc ostatecznie Ruch 
jest m.strzem k ląska w boksie. 

Odbyło się zebranie zarządu śląskiego 
0- Z. B., które na polecenie Polskiego 
Związku Bokserskiego przeprowadziło po 
nowną weryfikację zawodów drużynowych 
o mistrzostwo śląska. 

Jak wiadomo według pierwszej wery-

Dwaj członkowie U-T. 
na bursie hokejowym. 

Sekcją hokejowa Union - Touringu wy 
syla na kurs treningowy, rozpoczynający 
się w dniu 30 bm. w Katowicach swych 
najbardziej zaawansowanych zawodników 
Benona, Neumanna i Jessego. 

Udział tych hokeistów w konkursie bę 
dzie niewątpliwie z dużą korzyścią dla 
drużyny Union - Touringu. 

fikacji mistrzem został IKB,- mając zale­
dwie jedno spotkanie wygrane w ringu, 
a resztę walk — overem. 

W ponownej weryfikacji uznano wyni 
ki uzyskane na ringu i tytuł mistrza Ślą­
ska iprzyźnano drużynie „Ruchu" z Wiel 
kiclv Hajduków. Na drugim miejscu zna­
lazł, się Policyjny KS Katowice, na trze­
cimi Slavia Ruda, a dopiero na czwartym 
1KB'. 

Powyższa weryfikacja ustala wreszcie 
przydział mistrza Śląska do IV grupy eli 
minacyjnej wraz z Wartą poznańską. 

Zespół Ruchu rozegra spotkanie elimi 
naicyjne z Wartą w Wielkich Hajdukach 
w dniu 3 stycznia 1937 roku. 

Wątpimy, czy Ruch zdoła przedostać 
się do rundy finałowej. 

4 5 6 
W Zapamięta) nazwę 
' Buperheterodyny Philipsa, która zdo-k była rekord powo-k dzenia 

Mistrz rzutu kulą — bokserem. 
Jack Tor rance na rlngru. 

Jak donoszą z Nowego Jorku, słynny 
lekkoatleta amerykański Jack Torrance 
'ostał zawodowym bokserem. Pierwszy 
jego występ na ringu nastąpi 7 grudnia 
w Nowym Jorku. Przeciwnikiem jego bę­

dzie Owen FHnnn. 
Jack Torrance walczy w wadze cięż­

kiej. Będzie on największym i najcięż­
szym z obecnie czynnych pięściarzy amery 
kańskich. 

Czy K r a k ó w , c z y B e r l i n ? 
Niedziela n a boiskach, 

niedzielnych jest na-

Poświęcenie nowego gmachu 

Wyższej Szkoły Dziennikarskiej. 
WARSZAWA, 29 listopada. — Wczo 

łaj w południe odbyła się uroczystość po 
święcenia nowego gmachu Wyższej Szko 
ty Dziennikarskiej przy ul. Rozbrat 44a. 

Prezydenta R. I ' , na uroczystości tej 
reprezentował podsekretarz stanu w Mbni 
steratwie WR i OP prof. J. Ujejski. 

W poświęceniu nowowzniesionego 
gmachu WSD wzięli udział przedstawicie 
le Władz państwowych, wojska, samorzą­
dowych, liczni dziennikarze oraz absol­
wenci 1 słuchacze WSD. 

, Aktu poświęcenia dokonał J.E. ks. b i ­
skup Antoni Szlagowski, który wygłosił 
następnie podniosłe przemówienie e pQ-
Kołaniu dziennikarza. 

Z kolei wygłosili przemówienia prezes 
zarządu towarzystwa WSD Aleksander 
Uzieduszycki, prezes zarządu wydawców 
« czasopism"T\ Mrozowska dyrektor WSD 
W. Trzebiński 1 inn i . . 

Mówcy podkreślali doniosłe znaczenie 
lila WSD posiadania własnego gmachu, 
• w którym praca i nauka nad w y c h o w a ­
niem i wykształceniem młodych sił dzień 

APEL DO DYREKCJI 

SZKÓŁ!!! 
Chcąc uprzystępnić obejrzenie fi lmu 

»,Władca Kalifornii" jak najszerszym sfe­
rom młodzieży szkolnej po cenach specjał 
nie ulgowych — dyrekcja kina „Corso" 
postanowiła urządzić w przyszłym tygod­
niu szereg poranków dla młodzieży szkol­
nej. 

Film „Władca Kali forni i" posiada nie­
zwykłe walory pedagogiczne i jest na ca­
łym świecie zalecany młodzieży. Bohate­
rem filmu jest Jan August Suter (Luis 
•Trenker), który miał odwagę gardzić zło­
tem, a kochać pracę. W filmie tym grają 
ludzie, a nie kukły. Mocni ludzie, świadomi 
tego czego chcą. I nie cofający się przed 
niczem. Nieustępliwi ludzie. Twardzi. Zde 
tydowani. 

Kierownicy szkół są uprzejmie proszeni 
0 telefoniczne skomunikowanie się z dyrek 
c ją kina „Corso", codziennie w godz. 11 
"7- 1 przed poł. — teł. 25552 dla omówię 
l ia szczegółów organizowania specjalnych 
Poranków. 

nikarskicii* będzie mogła się rozwijać w 
pełni oraz.życzliwe usosunkowanie się i 
pomoc władz państwowych I społeczeń­
stwa dla poczynaj towarzystwa WSD. 

Rozdawnictwo opłatków 
świątecznych 

Proszeni jesteśmy przez administrację 
parafii Podwyższenia Św. Krzyża O po­
danie do wladojnoścl parafianom, fe w 
tygodnia bieżącym rozpocznie się rozno­
szenie po domach katolickich opłatków 
gwłazdkowyth 'przez służbę kościelną. 
Ostrzega się rodziny kat. ażeby opłatki przy] 
mowane były l i tylko od znanych im ód 
szeregu lat zakrystianów kościelnych, opa 
trzonych w należyte zaświadczenia, ks. 
administratora parafii, okazania których 
żądać należy przy odbiorze opłatków. 

Program imprez 
stępujący: 

W WARSZAWIE: 
W lokalu Cyrku o godz. 12-ej — mecz 

bokserski Makabi — Geyer (Łódź). 
W lokalu Fortu Bema o godz. 12-ej — 

mecz bokserski PZL — Fort Bema. Będzie 
to ostatni mecz o mistrzostwo klasy A, ro­
zegrany zamiast unieważnionego spotka­
nia (8 :8) . 

W Ursusie o godz. 12-ej — mecz bo­
kserski Skra — Czechowice. 

W lokalu Gwiazdy o godz. 19-ej — 
mecz bokserski Warszawianka — Gwia­
zda. 

W lokalu Skry o godz. 16-ej — mecze 
zapaśnicze o mistrzostwo Warszawy: Elek 
tryczność — Skra (klasa A) i Legia — Pa­
sta (klasa B ) . 

W sali CIWF o godz. 10-ej — mecze 
siatkówki męskiej o mistrzostwo stolicy. 

W Ośrodku WF. o godz. 15.45 —. me­
cze siatkówki kobiecej o mistrzostwo War 
azawy. 

W Kasynie Garnizonowym o godz. 
10-ej — Walne Zebranie Polskiego Zw. 
Szermierczego. 

W KRAJU: 
W Radomiu" mecz bokserski Broń — 

Orkan, o mistrzostwo Warszawy. 
W Łodzi — zawody bokserskie na 

rzecz Białego Krzyża. 
W Krakowie — mecz bokserski Wisła 

— Ruch i dokończenie obrad kajakarzy ma 
łopolskich. 

W Katowicach — gimnastyczne mistrzo 
stwa Polski, mecz hokejowy AZS Poznań 
— Dąb 1 dalsze mecze piłkarskie Ligi Ślą­
skiej. 

W Chorzowie — mecz piłkarski Warta 
— HCP. 

W Toruniu — patrolowy bieg kolarski 
na 60 kim. o nagrodę komendanta garnie 
zonu. 

W Gdyni — mecz bokserski Gryf — 
Zw. Strzelecki. 

W Wilnie — eliminacyjne zawody bo 
kserskie. 

ZAGRANICĄ: 
W Berlinie — mecz piłkarski Kraków 

— Berlin. 
W Budapeszcie — konferencja Związ­

ków Tenisowych Polski, Węgier, Czecho­
słowacji, Włoch, Austrii 1 Rumunii o zor­
ganizowanie turnieju tenisowego o puchar 
Europy środkowej. 

We Frankfurcie n/Menem — obrady 
Międzynarodowej Federacji Piłkarskiej. 

W Zurichu — mecz hokejowy Czecho­
słowacja — Szwajcaria. 

W Kopenhadze — mecz tenisowy w 
hali o puchar króla Gustawa Dania — 
Niemcy. 

W Paryżu — mecz piłkarski Praga — 
Paryż. 

P ł u c a n ę k a n e c h o r o b ą 
kaszel, chrypka, zaflegmienie, duszność | rzadką roślinę chińską Schin-Schen, ł a -
- oto objawy. Zioła magistra Wolskiego godzą objawy cierpień płucnych I uodpor 
przeciw cierpieniom płucnym ze znak. niają na nie organizm. Wytwórn ia: Magi -
ochr. „Pulmosa", zawierające niezmiernie' ster Wolaki, Warszawa, Złota 

Zniżki indywidualne 
do Zakopanego 
Miesięczne bilety 

tramwajowe 
A b o n a m e n t o w e b i l e t y 

do Warszawy 
W 1 z Załatwianie 

Karty okrętowe 
do A m e r g k i 

Waoons - Lils Cook 
Piotrkowska 

te l . 170-70 
6 8 . 

Utwory ociemniałego kom-' 
pozytora n& koncercie w sali 

Z H P 
ŁÓDZ, 20.11 — W sobotę dnia 5 gru 

dnia br. o godz. 20.15 w sali Związku 
Harcerstwa Polskiego przy ul . Pierackiego 
9 odbędzie się koncert z udziałem znanej 
śpiewaczki p. Haliny Sawickiej - Wyszków 
skiej, tenora p. Wiktora Szora, który wy-» 
kona utwory ociemniałego kompozytora 
Szczepana Andrzejewskiego, i pianisty- p. 
Stefana Pietrasika (również ociemniałego). 

Czysty dochód z imprezy artystycznej 
przeznaczony jest na Fundusz Obrony Na­
rodowej. 

Bilety na koncert już są do nabycia w 
cukierni f irmy J. Piątkowski (róg ul. Na­
wrot i Piotrkowskiej). 

MŁO-

Dlaczego zostałem radiosłuchaczem? 
Konkurs as nagrodami 

ŁODŻ, 29.11 — T grudnia rb. rozpo­
czyna się wielki konkurs Rozgłośni Łódz­
kiej Porskfego Radia dla nowo zarejestro­
wanego radiosłuchacza^ • *<tr\.\r - : • 

Kongres Różańcowy w Łodzi 
odbędzie się w dniach 6—7—8 grudnia b. r. 

Polskie Biuro Podróży „O^BIS" 
Oddz. w Łodzi, Piotrkowska 65 

Pociąg popalamy 
LO 1 0 1 

5/XlI - 9/XH 

I I I ii 
z materacami 

Cena zł. f ,f+£© 

Bi ie ig 
narciarskie 

lOOO 1 2500 k im' 

] . E. Ks. Biskup Włodzimierz Jasiński 
pragnąc;przygotować organizacje pomoc 
nicze Akcji Katolickiej do potrzeb dzlsiej 
szego apostolstwa świeckich, polecił Die 
cezjalnerou Instytutowi Akcji Katolickiej 
zorganizować Kongres Różańcowy w Ło 
cizi. Kongres ma na celu podniesienie kul 
tu Najśw. Maryi Panny wśród członków 
bractw różańcowych oraz pogłębienie Ide 
ologii apostolstwa świeckich, i przygoto­
wania do pracy religijno - społecznej w 
parafiach. 

Program Kongresu Różańcowego obej 
mic: 

Niedziela dnia 6 grudnia: o godzinie 
6 min. 30 rano — prymaria w kościele Ma 
tki Boskiej Zwycięskiej, naukę wygłosi O. 
Oundysław. Junlk, Dominikanin ze Lwo­
wa. Godz. 16 — Nabożeństwo Różańcowe 
w kościele MatW Boskiej Zwycięskiej, na 
uka, Godz. 17 konferencja na sali pod ko 
ściołem Matki Boskiej Zwycięskiej, na te 
matyi „ Ż y w y . Różaniec, jego istota I zna 
czeoie w życiu duchowym człowieka" — 
Ks. Kan. Czesław Stańczak, „Organizacja 
Żywego „Różańca I tasady pracy w kół­
kach różańcowych" O. O. Junik, Domini-
kapin. . ,, . 

Poniedziałek dnia 7 grudnia: gódz. fl 
min. 30 rano — prymaria i programem 
niedzielnym. Godz. J 8 — Nabożeństwo 
Różańcowe w kościele Matki Boskiej Zwy 
cięśkrej, nauka. Godz. 19 «— konferencja 
tia sali pod kościołem Małki Boskiej Zwy 
cięsklej na tematy: „Zarządy Parallalnej 
Akcji Katolickiej a współpraca z żelatora 
ml I zelatorkaml Żywej Róży". — Ks. 
Kan. Stanisław Nowicki I „Udział człon 
ków żywej Róźv w życiu liturgicznym Ko 
ścioła" — O. Oundysław Junik, Domini­
kanin. 

Wtorek dnia 6 grudnia! godż. 11 uro 
Czysta Suma Z kazaniem w kościele Kate 
dralnym św. Stanisława Kostki, kiorą ce­
lebrować -będzie J. E. Ks. Biskup Włodzl 
mierz Jasiński. Godz, 16 — Nabożeństwo 
Różańcowe w katedrze z wystawieniem 
Najśw. Sakramentu, które Celebrować bę 
dzie J. E, Ks. Biskup Ordynariusz, po kłó 
rym nastąpi procesja do 5 ołtarzy, błogo 
sławieństwo Najśw. Sakramentu i nauka 
konkluzyjna, którą wygłosi O. Gundysław 
Junik Dominikanin. 

W Kongresie 
wie Żywej Róży z 

wezmą udział członko-
całej Diecezji Łódzkiej. 

Co nas po pracy rozweseli? 
Teatr Miejski, godz. 4 popol. Moralność 

pani Dulskiej, wiecz. 8,30; Ludzie na krze. 
Teatr w sali Geyera (Piotrkowska 295) 

godz. 4 popoł. i 8 wlecz. „Stare miasto. 
Teatr Popularny (Ogrodowa 18) Stare 

wino. 
Adria — Fedora. 
Casino: — Pan z milionami. 
Corso — Władca Kalifornii. 
Europa — Kain i Mabel. 
Grand-Klno — Tylko ty. 
Metro — Fedora. 
Przedwiośnie. Straszny dwór. 
Pałace. Konfetti. 
Rakieta — Jadzia. 
Rialto. Pałac we Flandrii. 

„Zachęta" — I) Nasze słoneczko". 
I I) Człowiek, który rozbił bank w Mon 

te Carlo. 
Wystawa obrazów artysty malarza A. 

T. Wippla, ul. Piotrkowska 113. 
śniki z serem. 

Telefonii 
Pogotowie Miejskie 102-90. 
Pogotowie Czerwonego Krzyża 102-40 
Ubezpieczalnla 197-65 
Straż Pożarna tel. 8. 

WINSZUJEMY 
Jutro. Andrzejowi i Justynie. 
Wschód słońca 7,19 
Zachód słońca 15.30 
Długość dnia 8,11 
Ubyło dnia 8,38 

Tydzień 48. 

Konkurs ten z okazji Tygodnia Propa­
gandy Radia, który pod protektoratem wo 
jewody łódzkiego trwać będzie od 13 do 
20 grudnia br. — obejmie wszystkich mie 
szkańców m. Łodzi. 

W konkursie tym wezmą udział c l , któ 
rzy w okresie od 1 do 20 grudnia zare­
jestrują się w jednym z urzędów poczto-
wy\.h i odpowiedzą na pytanie: „Dlacze­
go zostałem radiosłuchaczem?". 

Za najtrafniejszą odpowiedź, która na 
desłać należy w zamkniętej kopercie do 
Rozgłośni Łódzkiej ul. Radwańska 70 z po 
daniem nazwiska, imienia, adresu, zawodu 
I Nr. lejestracyjnego — przyznane będą 
wysokcwartościowe nagrody. 

Odpowiedzi na konkurs nadsyłać nale­
ży do 21 grudnia br. włącznie. 

15-LECIE STOWARZYSZENIA 
DZIEŻY POLSKIEJ W RADOGU 

W roku przyszłym przypada 
Stowarzyszenia Młodzieży Polskiej 
dogoszcz. W związku z tym Komitet Or­
ganizacyjny Obchodu Jubileuszowego pro­
si wszystkich byłych członków dawnego 
S.M.P. a obecnie K. S. M. o łaskawe zgłu 
szenie swoich adresów do KSM. w Łodzi 
Oddział w Radogoszczu przy ul. Skarbo­
wej L. 28, celem wzięcia udziału w- przy 
padających uroczystościach Jubileuszo­
wych. 

GUSTAW MORCTNEK W Ł O D Z I 
Znany pisarz ziemi śląskiej Gustaw 

clnek, autor dzieli Wyrąbany Chc-ryiik. 
ce za tamą, Oołętye na dachu i innych 
głosi odczyt o Śląsku współczesn' 
dn. 6 grudnia rb. o godz. 10,30 i 
ku Śląskim w teatrze Rozmaiłoś.! 
gielniana Nr. 27) , Poza tym pro; 
pełnią między innymi migawki_ ś 
oryginalnej gwarze górno-śląskiej 
naniu gimnazjum Sobolewskiej -

ąskit w 
w wyko 
Konop­

czyńskiej, śpiew p. Andrzejewskiej, produ 
keje muzyczne konserwatorium p. H. Kijerl 
sklej - Dobkiewiczowej, Tow. śpiew. im. 
Moniuszki tańce śląskie i tp. Bilety do na­
bycia codziennie w godzinach od 19 do 
21 w lokalu Stowarzyszenia Powstańców 
Śląskich tfl. kpt. Żwirki Nr. 4 teł. 234-02. 

NA 
z 

\irOPULARNIEJSZA chfromantka Saba 
Galicji zdobyła sobie powodzenie wśród 

szerokiej publiczności za trafne przepowie 
dnie. Osobom cierpiącym duchowo udziela 
rady skutecznej zdumiewająco określa prze 
sziość i teraźniejszość, piotrkowska 223 
m. 1. 

Kanapa - Łóżko, Fotel - Łóżko oraz Foteje 
Klubowe, Tapczany, Otomany, Leżanki, 

} Krzesła, Materace higjeniczne poleca po 
cenach niskich i na dogodnych warunkach 

Zakład Taplcerski 
JANA WIATROWSKIEGO 

w Łodzi Wólczańska 78 (przy Zamenhofa) 

BAR dobrze prosperujący z powodu wy ­
jazdu do sprzedania, u l . Piotrkowska 257. 

M E B L E kompletne I pojedyncze od skrom 
nych do najwykwintniejszych od zj. 500 
za kompletne urządzenie pokoju. Wszelka 
zamiana. Poleca wytwórnia K. Galara. 
Piotrkowska 275, tel. 262-05, 231-80. 

SKLEPIK wraz z 
dam wiadomość, 
zjera. 

towarem lub bez, sprze 
Piotrkowska 234 u fry 

NAJNOWSZE 

R A D I O APARATU H H I M 

rotonic zno na dogodnych warunkach ratalnych 
„ W I S Ł A - S.A. M o n i u . r k ! 2. 

ŁYŻWY w dużym wyborze ostrzenie nikło 
wanle, płyty gramofonowa tanio. Bałucki 

nek 9, R Ry Rędzia. 

STRAGAN rynkowy do Sprzedania. Wiado­
mość Aleja 1 Maja 91 ffi. 18. 

SKLEP ż urządzeniem nadający się na 
każdy interes do wynajęcia ul. Wilcza 13. 

SZKOŁA TAŃCA „Libowićza" Zachodnia 
Nr. 66. Wyucza za 8 zł. całkowity kurs 
tańców nowoczesnych. Informacje f zapisy 

jcały dzień. 

DO SPRZEDANIA młode dobermany, Ul . 
Wolna Nr. 24 (źubardź) Hepner. 

MAGIEL elektryczna do sprzedania, ul. Le 
gionów 48. 
SKLEP Spożywczy dobrze zaprowadzony 
sprzedam. Wiadomość w admin. „Echa". 

UCZNIA na sfałe z prowincji przyjmie za- j 
klad fryzjerski. Rokicińska 57. 

abawkl Świąteczne 5f 
mg dla naniych milusińskich posiadamy w duiym 

• V . wyborze 
Łódi , Piotrkowska 133 

w podwdrau, ceny nlalde, firma ebrceieljaAalta. 

10 ZŁOTYCH miesięcznie, urzędnikom 
na wyp ła tę konfekcja, obuwie, biel izna 
manufaktura, f i ranki . Char i . P io t r kuw-
ska 37 w podwórzu . 

dla Psów 
lek. wet. M. A. Reicha 

Gdańska 117 - a 
( r t g Zamenhofa ) teł. ^75-77. 

WRÓŻKA Chiromantka przepowiada naj­
trudniejsze fakty życia wiedzy tajemnej 
Przejazd 41 , oficyna, partei. 

NIE „Jakoś to będzie". Ale może być do-
brzel Wyjątkowe możliwości zarobku. 
„Nowości Praktyczne", Warszawa, Złota 
37. 

5 ZŁOTYCH ondulacja trwała 100 proc 
gwarancji aparatem elektrycznym 

j wietrznym I parowym. J. Podleśny, 
jwro t 54-a. 

UTRA damskie i męskie podlut ostatniert 
modeli Wykonywa Zakład Kuśnierski R. 
Schindler, Łódź, Piotrkowska 163, tel. 
122-90. 

„NA RATY" ubrania i palta obstalunkowe 
z najlepszych towarów bielskich i toma­
szowskich. Najlepsza robota u Atendrow-
skiego. Nowomiejska 5, godz. 6—8 wiecz. 

file:///irOPULARNIEJSZA


Rollo, dawny uczeń guwernantki i pomimo swego 
małego wzrostu, pogromca źle wychowanych chłopców, 
przybywa do rodziny Tomów. 

. Kullu: — n i wyładujemy panie Jerzy. Zdaje mi sit,:, 
że to są właśnie wyspy Bongo, gdzie u państwa Tomów 
mam zamieszkać. 

Pilot: — Słucham pana! 

Rollo: — Dzień dobry państwu! 
Guwernantka: — To jest Rollo, moi państwo! Zdoby 

wca wszystkich nagród w' dziedzinie psychologii i wy ­
chowania. 

Kłaczek: - Wyparta ink chłopczyk! 

Wacek: — Uważaj gapo! Wszystko wylejesz! 
Rollo: — Podejrzewałem, że tak się stanie! 
Ciocia Tekla (w pokoju): — Chodź, podam ci tort i 

lemoniadę na trawniku przed domem. 

Guwernantka:^— Proszę siadać, kochany Rollo! 
Ciocia Tekla: — Moiściewyl Tort i lemoniada znl 

kły ze stołu! Nic nie rozumiem... 

Rollo: — Panie Tom, pan robi wrażenie człowjekaT 
silnego. Może pan z łaski swej potrzęsie mocno tym drze 

W u j T o m : — Pan myśli zapewne w ten sposób? 
Róllo^ — Teraz szanowni państwo mogą naocznie 

sie przekonać, gdzie jest tort i lemoniada. 

K ładek : —Cuatuluje panie Rotlo. Z pana Jest (tosko 
nały detektyw. 

Rollo: — Umiem tylko logicznie myśleć, zapewniam 
panaI ., ,. 

s= 

Wicek: — Czekaj ty wielki ' mędrcze, my ci «ię od­
płacimy. 

Wacek: — Nie trać czasu, skompromitujemy tego, 
pyszałka na zawsze. •» -

Rollo: — Korzystam *r nadarzającej się sposobności 
aby wyrazić pańs.tyya m o j ą wdzięczność za doznana go­
ścinność. 

Kłaczek: — Uwaga** Wbseę się odwrócić! 

Wuj Tom: ^ - Mój Boże, to prawdziwy tygrys! 
Rollo: — Państwo wybaczą mi na chwilę! 
Kłaczek: — Ja wolę nie ryzykować. 

W . KENNA. 

Rollo: — Stój tygrysie 1 Dokąd tak śpieszysz! Nie 
wiesz, że ludziom oie wolno przeszkadzać podczas po­
siłku...? * v 

Wuj Tom: — Ach w i je te tak przeclstawia się spra-
wa? . . i » . ^ , . . . . . . . . 

Wuj Tom: — Panre Rollo z pana to odważny męż­
czyzna, ' • 

R o l l o : — Dziękuje za uznanie. 
Ciocia Tekla: — Już tysiąc razy ostrzegałam, że tej 

skóry nie -wolno ruszać! 

Dług honorowy. 
— A więc, markizie, próbujemy szczę­

ścia po raz ostatni? Twarz markiza Noir-
mont pobladła nieco. * *>v 

— Tak jest odpowiedział dumnie — 
po raz ostatni, mister Cogan! 

Twarze kibiców wydłużyły się 7 prze­
rażenia. Jeżeli markiz przegra ostatnią 
stawkę, to będzie nieszczęście. Wszyscy 
wiedzieli, że młody Noirmont zgrał się do 
suchej nitki i że stu tysięcy nie zbierze w 
żadnym wypadku, o ile przegra! 

I nagle padło straszne słowo: — Noir­
mont przegrał! Młody markiz wstał od sto 
lika i położył karty. Był okropnie blady. 
Chwiał się na nogach. Bełkocząc, uniewin­
niał się przed przeciwnikiem, że nie ma 
przy sobie przegranej sumy. 

— Ależ, nic spiesznego, markizie — 
uspokajał go mister Cogan. Na spłacenie 
długu honorowego jest trzy dni czasu! 

— A więc w środę o godzinie dziesią­
tej wieczorem zapłacę panu tutaj, w klu­
bie, przegraną sumę! Powiedział markiz. 
Cogan zgodził się s!:v apliwie. 

Raul Noirmont r - ' l t A\ do okna, chwle 
jąc się na n»ga> po całonocnej grze w 

karty. Blady świt zaglądał już w okna pa­
ryskich domów. Raul oparł czoło o zimną 
szybę. Wiedział doskonale, że nadszedł 
już koniec. Przecież do środy nie zbierze 
stu tysięcy choćby sprzedał wszystkie por 
siadane ruchomości, • O Boże, rozmyślał, 

taki skandal. Przegrał tvle pieniędzy do 
teg$ Amerykanina. 
.Cogan był synem znanego „króla stal i" 

który przyjechał na' pewien czas do Pary­
ża i był rozchwytywany przez najwybre­
dniejsze towarzystwo. I nadomiar złego 
Cogan zakochał się w siostrze Noirmonta. 
Po cichu już mówiono, że panna Noirmont 
na pewno wyjdzie za tego bogatego Ame­
rykanina. 

Mister Cogan wyszedł, żegnany zawi­
stnymi spojrzeniami członków klubu. 

* • * 
Stary markiz Noirmont został zaproszo­

ny na bal do ambasady amerykańskiej. 
Nowy ambasador zaprosił całą elitę pary­
ską. Markiz zasiadł z jednym z ministrów 
w zacisznym kąciku. 

— Słyszał pan, markizie, najświeższą 
plotkę? Syn pewnego arystokraty zgrał 
się do suchej nitki do pewnego Ameryka­
nina! Amerykanin ten, nazwiskiem Cogan, 
ma podobno szalone szczęście. Wygrał od 
młodzika całe sto tysięcy franków. Podo­

bno Jego rodzinę oczekuje ruina w najbliż 
szych godzinach! 

— Jak się nazywa ten młodzieniec? — 
zapytał stary markiz Noirmont, przera­
żony. 

— Nie pamiętam — odparł minister, i 
zmienił zręcznie temat rozmowy. 

• * * 
Markir ' rmont wymknął się szybko 

z ambasady i wrócił do domu. Jakieś nie­
zwykłe przeczucie mówiło mu, że tym mło 
dzieńcem, który się. v zgrał do suchej nitki 
nie może być nikt inny, jak jego własny 
syn. 

Markiz zadzwonił do swego starego 
przyjaciela byłego prefekta policji w Pa­
ryżu — Jerome'a Februn. 

— Słyszałeś już o wypadku? — zdziwił 
się, gdy exprefekt natychmiast po przy­
byciu zaczął mu wyrażać swoje współczu­
cie. — Takie nieszczęście. Raul przegrał 
cały nasz majątek! 

— Słyszałem także — zaczął Februn, 
że ten Amerykanin chce cię prosić o rętfę 
Klaudii? 

— Tak jest — odparł markiz. — Ale 
! wyobraź sobie, że ślub może się odbyć naj 
i prędzej za kilka miesięcy, a pieniądze po­
trzebne są na jutro! 

I Jerome chodził zdenerwowany po ga­

binecie. Chciał 'W jakiś sposób pomóc sta­
remu druhowi, ale skąd u licha, wziąć ta­
ką sumę? 

Nagle Februn stanął przed stolikiem 
na którym leżał album z fotografiami. Na 
otwartej stronie jakaś młoda para grała w 
tennisa. . . • , . . 

— Skąd masz to zdjęcie? 
— To jest właśnie Klaudia i ten Cogan. 

— To jest Cogan? Oh, Boże! — zawo­
łał exprefekt, wzniósłszy ręce do nieba. — 
Ależ to nie jest żaden Cogan, tylko Bruye-
re, oszust, hochsztapler skazany na cztery 
lata! Pamiętam doskonale jego sprawę! 
Właśnie przed świętami minął termin jego 
kary i teraz Bruyere musi być na wolności. 

Stary markiz Noirmont stracił panowa­
nie nad sobą. Raul jest honorowym czło­
wiekiem i musi zapłacić dług komukolwiek 
choćby to był oszust. Nadomiar złego tego 
Bruyęra nie można nawet aresztować, 
gdyż wybuchnie skandal dokoła Klaudii. 
Co robić, Boże co robić? 

Stary prefekt zmarszczył brwi, zaczął 
się zastanawiać, aż wreszcie' uśmiechnął 
się i pochylił się do ucha przyjaciela. Opo­
wiadając mu coś gorączkowo. 

— Dobry plan? A co? wyszeptał potem 
zacierając ręce. 

Następnego dnia w klubie stawili się 
wszyscy bywalcy w komplecie. Z wyb i ­
ciem dziesiątej na salę gry wszedł stary 
ojciec Raula i podał Amerykaninowi ma­
ły arkusik papieru ze słowami: 

— Byliśmy z synem u pańskiego ojca 
w Wersalu. Sądziliśmy, że będzie 'ep^ej 
wpłacić panu w domu tę sumę. Więc za 
zgodą pańskiego ojca, zostawiliśmy pienią 
dze w domu do pańskiej dyspozycji. Oto 
jest pokwitowanie. 

Na pokwitowaniu było napisane co na­
stępuje „Panie Bruyere dajemy panu Ć&S 
dzieścia cztery godziny czasu na opuszczę 
nie Paryża bez skandalu!" 

Bruyere chciał coś powiedzieć, a>»> zrV 
zumiawszy, że został zdemaskowany za­
milkł. Ukłonił się tylko markizowi Noir­
mont z uśmiechem. 

— W takim razie wszystko w porząd­
ku, panie markizie! Ojciec na kartce dopi­
sał także kilka słów dla mnie. Podobno 
czuje się źle! Mam natychmiast przybyć 
do niego. Panowie mi wybaczą? — zwró­
cił się do graczy. 

— Prosimy — odezwały się głosy. 
— Dług został zapłacony! powiedział 

jeszcze w progu pseudo-amerykanin. Za­
płacony co do grosza' 
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